
CADERNO 2  13QUARTA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2014

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 684398

PORTARIA Nº319 DE 13 DE MAIO DE 2014
O Secretário de Estado de Pesca e Aquicultura, usando de suas 
atribuições legais, RESOLVE:
EXCLUIR as férias da servidora AMANDA RIBEIRO CORDOVIL, 
Mat. 5899481/1, da Portaria n° 255 de 14.04.2014, publicada no 
DOE n°. 32.624 de 16.04.2014, exercício 2013/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
ANDRÉ FERNANDES DE PONTES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA

DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 684410

PORTARIA Nº 299 DE 07 MAIO DE 2014.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA, no 
uso de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO, teor do memorando nº. 021/2014 – GAB/
SEPAq RESOLVE:
DESIGNAR à servidora MARCIA DE SOUZA HATHERLY, matrícula 
nº 57208414/1, para responder pela Chefi a de Gabinete desta 
SEPAq, na ausência do titular JOSÉ GONÇALVES DOS SANTOS 
PAES, matrícula nº 57192832/2.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANDRÉ FERNANDES DE PONTES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA-SEPAq

DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 684613

PORTARIA Nº 321 DE 13 DE MAIO DE 2014.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA, NO USO 
DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores RONALDO AFONSO CARVALHO, 
Matrícula n° 5066859 e CIRILO NEVES CRUZ, Matrícula n° 10480 
como coordenadores da FEIRA DO PESCADO/2014, promovida por 
esta Secretaria de Estado de Pesca e Aquicultura - SEPAq.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANDRÉ FERNANDES DE PONTES
Secretário de Estado de Pesca e Aquicultura - SEPAq

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 684485

Número: 1
Assinatura: 25/04/2014
Valor: 0,00
Justifi cativa: Retifi cação da Cláusula Terceira, Item “b” - 
Cronograma de Pagamento, para que se lê “R$ 24.127,13” leia-
se R$ 24.127,25”.
Contrato: 4/2014
Ordenador: Antônio Carlos Corrêa Pinto de Oliveira

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 684601

Convênio: 2014-065
Exercício: 2014
Objeto: O presente termo tem por fi nalidade operacionalizar o 
Programa Estadual de Microcrédito Solidário - CREDCIDADÃO, 
no Município de Breves, na forma de fi nanciamento de natureza 
reversível, adequado para a criação, crescimento e consolidação 
de micros e pequenos negócios á pessoa física, promovendo a 
geração de trabalho e renda no município de Breves.
Valor Total: 0,00
Assinatura: 12/05/2014
Vigência: 12/05/2014 a 11/05/2016
Partes:
Benefi ciário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
Concedente: NGPM-CREDCIDADAO
Ordenador: ELZA APARECIDA QUEIROZ

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 684291
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS

Número: 6/2014
Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia para Execução 
da Obra de Drenagem com Pavimentação, calçada, sarjeta e 
meio-fi o no Município de NOVO PROGRESSO, Estado do Pará, 
de acordo com as especifi cações técnicas e detalhamentos 
constantes no Edital e seus anexos.
Entrega do Edital: Sede da Secretaria de Estado de Integração 
Regional, Desenvolvimento Urbano e Metropolitano – SEIDURB, 
localizada na Av. Senador Lemos, nº 290, Bairro Umarizal, CEP: 
66.050-000, Belém/PA.
Responsável pelo certame: ANA BEATRIZ DE SOUZA OLIVEIRA
Local de Abertura: Sede da SEIDURB
Data da Abertura: 06/06/2014
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
15451135074340000       449051                 0106000000          Federal
15451135074340000       449051                 6101000000          Estadual
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 684325
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS

Número: 7/2014
Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia para Execução 
da Obra de Drenagem com Pavimentação de 1.521,00m de vias 
urbanas em TST,com calçadas com rampa de acessibilidade, em 
concreto simples, meio fi o e sarjeta em concreto pré-moldado 
no Município de Ulianópolis, Estado do Pará, de acordo com as 
especifi cações técnicas e detalhamentos constantes no Edital e 
seus anexos.
Entrega do Edital: Sede da Secretaria de Estado de Integração 
Regional, Desenvolvimento Urbano e Metropolitano – SEIDURB, 
localizada na Av. Senador Lemos, nº 290, Bairro Umarizal, CEP: 
66.050-000, Belém/PA.
Responsável pelo certame: ANA BEATRIZ DE SOUZA OLIVEIRA
Local de Abertura: Sede da SEIDURB
Data da Abertura: 11/06/2014
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
15451135074340000       449051                 6101000000          Estadual
15451135074340000       449051                 0106000000          Federal
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 684345
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS

Número: 8/2014
Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia para Execução 
da Obra de Drenagem com Pavimentação de 925,54m de vias 
urbanas em TST, com calçadas com rampa de acessibilidade, em 
concreto simples, meio-fi o e sarjeta em concreto pré-moldado 
no Município de TUCURUÍ, Estado do Pará, de acordo com as 
especifi cações técnicas e detalhamentos constantes no Edital e 
seus anexos.
Entrega do Edital: Sede da Secretaria de Estado de Integração 
Regional, Desenvolvimento Urbano e Metropolitano – SEIDURB, 
localizada na Av. Senador Lemos, nº 290, Bairro Umarizal, CEP: 
66.050-000, Belém/PA.
Responsável pelo certame: ANA BEATRIZ DE SOUZA OLIVEIRA
Local de Abertura: Sede da SEIDURB
Data da Abertura: 11/06/2014
Hora da Abertura: 15:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
15451135074340000       449051                 6101000000          Estadual
15451135074340000       449051                 0106000000          Federal
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 684360
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS

Número: 9/2014
Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia para Execução 

da Obra de Drenagem com Pavimentação de 806,00m de vias 
urbanas em TST,com calçadas com rampa de acessibilidade, em 
concreto simples, meio fi o e sarjeta em concreto pré-moldado 
no Município de Rondon do Pará, Estado do Pará, de acordo com 
as especifi cações técnicas e detalhamentos constantes no Edital 
e seus anexos.
Entrega do Edital: Sede da Secretaria de Estado de Integração 
Regional, Desenvolvimento Urbano e Metropolitano – SEIDURB, 
localizada na Av. Senador Lemos, nº 290, Bairro Umarizal, CEP: 
66.050-000, Belém/PA
Responsável pelo certame: ANA BEATRIZ DE SOUZA OLIVEIRA
Local de Abertura: Sede da SEIDURB
Data da Abertura: 13/06/2014
Hora da Abertura: 15:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
15451135074340000       449051                 6101000000          Estadual
15451135074340000       449051                 0106000000          Federal
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 684390
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS

Número: 10/2014
Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia para Execução 
da Obra de Drenagem com Pavimentação de 1.408m de vias 
urbanas em CBUQ, com calçadas com rampa de acessibilidade, 
em concreto simples, meio-fi o e sarjeta em concreto pré-moldado 
no Município de SALINÓPOLIS, Estado do Pará, de acordo com 
as especifi cações técnicas e detalhamentos constantes no Edital 
e seus anexos.
Entrega do Edital: Sede da Secretaria de Estado de Integração 
Regional, Desenvolvimento Urbano e Metropolitano – SEIDURB, 
localizada na Av. Senador Lemos, nº 290, Bairro Umarizal, CEP: 
66.050-000, Belém/PA.
Responsável pelo certame: ANA BEATRIZ DE SOUZA OLIVEIRA
Local de Abertura: Sede da SEIDURB
Data da Abertura: 18/06/2014
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
15451135074340000       449051                 6101000000          Estadual
15451135074340000       449051                 0106000000          Federal
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 684420
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS

Número: 11/2014
Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia para Execução 
da Obra de Drenagem com Pavimentação de 726m de vias 
urbanas em pavimentação asfáltica tipo CBUQ, com calçadas 
com rampa de acessibilidade, em concreto simples, meio-
fi o e sarjeta em concreto pré-moldado no Município de NOVA 
TIMBOTEUA, Estado do Pará, de acordo com as especifi cações 
técnicas e detalhamentos constantes no Edital e seus anexos.
Entrega do Edital: Sede da Secretaria de Estado de Integração 
Regional, Desenvolvimento Urbano e Metropolitano – SEIDURB, 
localizada na Av. Senador Lemos, nº 290, Bairro Umarizal, CEP: 
66.050-000, Belém/PA.
Responsável pelo certame: ANA BEATRIZ DE SOUZA OLIVEIRA
Local de Abertura: Sede da SEIDURB
Data da Abertura: 18/06/2014
Hora da Abertura: 15:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
15451135074340000       449051                 6101000000          Estadual
15451135074340000       449051                 0106000000          Federal
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 684277
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 682425

Contrato: 8-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de uniformes para a fi scalização da 
ARCON-PA.
Valor Total: 11.084,45
Data Assinatura: 12/05/2014
Vigência: 12/05/2014 a 11/05/2015
Pregão Eletrônico: 6/14
Orçamento:


